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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

عکس از: علی رضا پرویزی

عمارت شاپوری شیراز

به گزارش شــیرازنوین، حجت الاســام هادی ابراهیمی، امام جمعه و 
رئیس شــورای فرهنگ عمومی فراشــبند در خصوص تعیین یک روز 
به عنوان روز شهرســتان فراشــبند مطالبی را عنوان کرد و گفت: برای 
انتخــاب روز فراشــبند باید هم جنبه فرهنگــی و اجتماعی، هم جنبه 
اقتصــادی و گردشــگری و هم جنبــه سیاســی آن را در نظر گفت تا 
بــا برنامه ریزی خوب و جامــع بتوان برنامه هــای متنوعی در این روز 

برگزار کرد.
نشســت شورای فرهنگ عمومی شهرســتان فراشبند روز دوشنبه 19 
تیرماه 1402 به ریاست حجت الاسام هادی ابراهیمی، امام جمعه و با 
حضور روح الله انصاری، فرماندار و دیگر اعضا در محل سالن اجتماعات 

فرمانداری فراشبند برگزار گردید.
در این نشســت دو موضوع برنامه ریزی در خصوص ماه محرم و تعیین 
یک روز به عنوان روز شهرســتان فراشــبند مورد بحث و بررســی قرار 

گرفت.
حجت الاســام هادی ابراهیمی، امام جمعه و رئیس شــورای فرهنگ 
عمومی فراشــبند در خصوص تعیین یک روز به عنوان روز شهرســتان 
فراشــبند مطالبی را عنوان کرد و گفت: برای انتخاب روز فراشبند باید 
هم جنبه فرهنگی و اجتماعی، هم جنبه اقتصادی و گردشــگری و هم 
جنبه سیاســی آن را در نظر گفت تا با برنامه ریزی خوب و جامع بتوان 

برنامه های متنوعی در این روز برگزار کرد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی افزود: ماه محرم دقیقاً ماه امر به معروف 

و نهی از منکر اســت، چراکه سیدالشــهدا و یارانش بــه خاطر امر به 
معروف و نهی از منکر قیام کردند و به شــهادت رسیدند. امر به معروف 
و نهی ازمنکر وظیفه شــرعی همه ماست و اول باید از خودمان شروع 
کنیــم. ماه محرم، ماه ماتم و عزاســت و باید شــأن و منزلت مجالس 
رعایت شــود و مردم باید بدانند؛ اشــک ریختن بر امام حســین)ع( با 
اشــکی که بر مرگ عزیزان ریخته می شود خیلی فرق دارد، زیرا اشک 
ریختن بر امام حســین)ع( روح را صیقل و به انسان معرفت و شناخت 

می دهد.
روح اللــه انصــاری، فرمانــدار و نایب رئیس شــورای فرهنگ عمومی 
شهرستان فراشبند هم در این جلسه گفت: در خصوص نام گذاری یک 
روز به نام شهرســتان باید روزی انتخاب شود که هم تأثیرگذار و هم با 
ارزش باشــد و همچنین در برگزاری برنامه های این روز باید از ظرفیت 
مردم و همه دســتگاه های اجرایی شهرســتان اســتفاده شود؛ به ویژه 
نهاد های فرهنگی نســبت به برنامه ریزی و اجرای برنامه های متنوع در 

این روز اهتمام به خرج دهند.
فرماندار فراشــبند، انتخاب یــک روز مختص شهرســتان و برگزاری 
برنامه هــای آن روز را فرصتی برای شناســاندن و انعکاس ظرفیت ها و 

توانمندی های آن شهرستان در سطح استان و کشور دانست.
گفتنی اســت در پایان با بحث و تبادل نظر اعضا، مصوباتی به تصویب 
رســید و با نظر اعضا روز 15 مهرماه به عنوان روز شهرســتان فراشبند 

انتخاب گردید.

برای انتخاب روز فراشبند جامع نگری شود 

رهبــر انقاب در دیــدار فضا، طاب و مبلغین اهمیت تبلیغ بــه روز و تأثیرگذار را تبیین کردند. به 
گزارش ایســنا، حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اســامی در دیــدار با فضا، طاب و 
مبلغیــن حوزه های علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را مهم ترین وظیفه حوزه ها خواندند و با اشــاره 
به لوازم تبلیغ مؤثر و به روز یعنی »شــناخت مخاطب، شناخت آرایش حقیقی صحنه تبلیغات جهانی 
برای داشــتن موضع تهاجمی و برخورداری از روحیه جهادی« تأکید کردند: نسل نوجوان و جوان در 
مقام صاحبان و سازندگان آینده کشور باید مرکز توجه تبلیغات خاقانه و متکی بر شیوه ها و ابزارهای 

نوین باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که در آســتانه ماه محرم انجام شد، نیاز کشور به فعالیت های 
تبلیغاتی متکی بر تحقیق را بســیار بیشــتر از فعالیت های کنونی دانست و با استناد به آیات متعدد 
قرآن مجید درباره تبلیغ و ابعاد و ظرایف آن، گفتند: دین خدا در ســطح توده های مردم جز با تبلیغ 

صحیح تحقق نمی یابد.
ایشــان با اشاره به اهمیت ســنت دیرینه تبلیغ در حوزه های علمیه و در سیره علمای بزرگ افزودند: 
اولویت تبلیغ در میان وظایف حوزه ها، پس از تشکیل جمهوری اسامی مضاعف شده، چراکه برپایی 

نظامی سیاسی متکی بر دین، دشمنی مستکبران با اسام را افزایش داده است.
رهبر انقاب ایمان مردم را پایه قوام نظام اسامی خواندند و گفتند: حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان 
مردم اوجب واجبات است، ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه های متکی بر علم 
و گســترش ابزارها از جمله اینترنت و هوش مصنوعی)به  عنوان نمادی از مرحله پسا اینترنت( توسعه 
فراوان یافته، بنابراین عقل هم حکم می کند در مقابل شمشیرهای خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ 

را اولویت اول بدانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای عاوه بر گسترش ســخت افزاری تبلیغات در غرب، پیشرفت در شیوه های 
باورپذیر کردن پیام را از جمله واقعیات امروز خواندند و افزودند: غربی ها با اســتفاده از علوم مختلف 
از جمله روان شناســی، پیام های صــد در صد دروغ را به عنوان حرف درســت در ذهن مخاطبان جا 

می اندازند.
ایشــان هشدار دادند: اگر ما در مقابل تحولات نو به نو در موضوع تبلیغ، غفلت و سستی کنیم، دچار 
استحاله فرهنگی می شویم و مانند غرب گرفتار قبح زدایی قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد که 
جبران آن به آسانی ممکن نیست، همچنان که امام مکرر می گفت اگر اسام در ایران سیلی بخورد تا 

سال های سال اثرش باقی خواهد بود.
رهبر معظم انقاب پس از تبیین اهمیت مضاعف و اولویت موضوع تبلیغ در بخش دوم سخنانشان در 

دیدار با اساتید، فضا، طاب و مبلغان به بیان نکات و لوازم کاربردی تبلیغ پرداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای، شــناخت مخاطب را در هرگونه تبلیغ کاماً ضروری خواندند و با اشاره به 
افزایش ســطح آگاهی های عموم مردم از جمله نوجوانان و جوانان گفتند: تبلیغ بدون توجه به سطح 

فکری و نیازهای مخاطب بی اثر خواهد بود.
ایشــان کاهش تأثیر حرف و آموزش مســتقیم و غیر مستقیم پدران و مادران به فرزندان را یک آفت 
واقعی دانســتند و گفتند: متأســفانه در آشــفته بازار انبوه صداهای مختلف در فضای مجازی و تکثر 

رسانه ای، صدای انتقال معارف سنتی و خانوادگی در انزوا قرار گرفته است.
رهبــر معظم انقاب معنای لســان قوم در قرآن را ضرورت توجه بــه ترکیب فکری و ذهنی مخاطب 
خواندند و گفتند: اگر مواد و شیوه تبلیغ مناسب با سطح و نیاز مخاطبان نباشد، مبلغ ناموفق خواهد بود.

دومین نکته کاربردی که حضرت آیت الله خامنه ای در موضوع تبلیغ به آن اشاره کردند ضرورت پرهیز 
از موضع صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی فکری جبهه مقابل بود.

ایشان برای این کار، شناخت پشت صحنه فعالیت های جاری در فضای مجازی و غیر مجازی را لازم 
دانستند و گفتند: باید دقت کرد که آیا این فعال »تبلیغی- رسانه ای- مجازی«، مستقل عمل می کند 

یا پشت صحنه ای دارد که در موارد بسیاری دارد.
ایشــان جبهه مقابل نظام اســامی که خود را لیبرال دموکراسی می نامد را جبهه ای دروغگو و کذاب 
برشمردند و با اشاره به واقعیات متعدد تاریخ معاصر گفتند: جبهه مقابل ملت ایران، ضد آزادی خواهی 
و آزاداندیشــی و مخالف هر نوع دموکراسیِ غیر وابسته به مستکبران است و ایستادگی و مبارزه ملت 

ایران و نظام اسامی با این جبهه مبارزه ای تمدنی و جهانی است.
مقام معظم رهبری، اوضاع ملت بی پناه و بیچاره اوکراین را شــاهدی بر تداوم انگیزه های استعماری و 
چپاولگرانه غرب خواندند و گفتند: مردم اوکراین باید کشته شوند، چراکه منافع کمپانی های تولید و 

فروش تسلیحاتی غرب در ادامه جنگ در اوکراین نهفته است.
ایشان آسیب پذیری امروز غرب را بیشتر از همیشه دانستند و افزودند: آمریکا که امام)ره( آن را به لقب 
شیطان بزرگ مفتخر کرد در عرصه های مختلف »سیاسی، تقابل با ملت ها، تقابل با خود ملت آمریکا، 

نژادپرستی، اخاق جنسی، جنایت و بی رحمی« مجموعه ای از شیطان صفتی ها و شرارت ها است.

حضــرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این بخش از سخنان شــان دفاع تبلیغــی را لازم و واجب 
برشــمردند و گفتند: نباید خود را در دفاع محصور کرد بلکه باید با دیدن درســت واقعیات جهانی و 

روایت درست آنها، مبانی جبهه دشمن را آماج تبلیغات قرار داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، روحیه جهادی را سومین لازمه تبلیغ مؤثر برشمردند و گفتند: بدون روحیه 
جهادی در فهم صحنه یا رفتار تبلیغاتی، خطا رخ می دهد، اما عنصر مجاهدت در کنار نگاه و کار علمی، 

تأثیر تبلیغ را تضمین می کند.
رهبر معظم انقاب در نکته ای مهم، حضور روحانیت در وسط میدان را کاماً ضروری خواندند و گفتند: 

روحانیت اسام، همیشه امیدوار و پرتحرک و جهادی در وسط میدان بوده است.
ایشــان توجه به نیاز و خوراک فکری همه قشــرها از جمله صاحبان فکر و قلم و اندیشه و هنر را در 
مسائل تبیلغی لازم دانستند و در عین حال گفتند: باید به نسل نوجوان و جوان توجه خاص و ویژه ای 
داشت، چراکه فردای کشور متعلق به این نسل است و باید ذهن بدون شبهه به ساخت آینده بپردازد.
رهبر معظم انقاب اسامی، التزام عملی جوانان به اعمال عبادی و اجتناب از گناه را مهم برشمردند 

و نقش مساجد و هیئت ها را در این زمینه مؤثر خواندند.
حضرت  آیت الله خامنه ای در همین بحث، آباد کردن و احیای مساجد را امری واجب دانستند و گفتند: 

نباید مساجد فقط وقت نماز باز باشد بلکه مسجد باید محل رفت و آمد دائم مردم باشد.
ایشــان با اشاره به یکی از دیدارهای گذشته خود با اهالی سینما هم گفتند: گاهی اوقات ما از برخی 

اقشار توقع زیادی داریم؛ حال آنکه در تهیه معارف و خوراک فکری لازم برای آنها کوتاهی کرده ایم.
آخرین نکته ای که رهبر معظم انقاب اسامی در این دیدار مورد تأکید قرار دادند، ضرورت ایجاد یک 
کانون عظیم حوزوی)ابتدا در حوزه علمیه قم سپس در حوزه های بزرگ دیگر( برای گسترش کمی و 

ارتقای کیفی و علمی تبلیغات دینی بود.
ایشــان ۳ مأموریت برای این کانون بیان کردند: تهیه و تولید مواد تبلیغاتی به روز و نوآورانه، تنظیم 

شیوه های پیشرفته و اثرگذار تبلیغاتی و تربیت مؤثر به معنای حقیقی کلمه.
در ابتدای این دیدار حجت الاســام و المســلمین اعرافی، مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: 
طاب و مبلغان با اخاق مداری، مردم محوری و استفاده از دانش و ابزارهای  روز، خود را در قبال مسائل 
جامعه وظیفه مند می دانند و در زمینه هایی چون معیشت، آسیب های اجتماعی، جلوگیری از تبعیض، 

سامت قضایی و  بهبود وضعیت فضای مجازی همواره کنش گر و مطالبه گر بوده اند.

رهبرمعظم انقلاب در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین تبیین کردند:   

وز  تبلیغ به ر
و تأثیرگذارباشد    
امام خامنه ای: نیاز کشور به فعالیت های تبلیغاتی متکی بر تحقیق بسیار 
بیشتر از فعالیت های کنونی است 

وزیر فرهنگ و رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور:

صدور انقلاب با تأسیس جامعه المصطفی
تحقق یافت

اسماعیلی: در دولت سیزدهم تلاش می کنیم که عقب  ماندگی  های فرهنگی را جبران کنیم

..

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، محمدمهدی اسماعیلی، سه شنبه 20 تیر 
در هفدهمین همایش مدیران و نمایندگان جامعةالمصطفی 
العالمیه که به میزبانی شــهر قم برگزار شد، مجاهدت های 
علمی و فرهنگی جامعة المصطفی را مصداق جهاد فرهنگی 
دانست و گفت: مطالعات و پژوهش های علمی و دانشگاهی 
بنده درباره فعالیت های فرهنگی نظام در حوزه بین الملل به 
خوبی این نکته را نمایان می  کند که از میان مجموعه  های 
فعال در این عرصه، بی گمــان جامعةالمصطفی مؤثرترین 
نهاد اســت و امروز می  توان مجموعه فعالیت  های مستحکم 

این بنیاد را از جهات مختلف مورد بررسی قرار داد.
وی افزود: در روزهای نخست پیروزی انقاب برخی  مسئله 
»صدور انقاب اســامی« که به عنوان پیام اصلی انقاب از 
سوی امام خمینی)ره( مطرح شده بود را سیاسی و نظامی 
تعبیر می کردند، اما با ابتکار تأسیس نهاد جامعة المصطفی 

این هدف مهم تحقق یافت.
عضو شــورای عالــی انقاب فرهنگی تصریح کرد: شــبکه 
گســترده بین  المللی این نهاد فرهنگــی و انقابی در نقاط 
مهم دنیا ایجاد شــده و نیروهای تربیت یافته آن به صورت 
مســتمر وارد چرخه توســعه منابع انسانی گفتمان انقاب 

اسامی می  شوند.
نقش جامعة المصطفی در پاسداشــت و ترویج زبان 

فارسی
وزیر فرهنگ با اشــاره به اهمیت و جایــگاه آموزش زبان 
فارسی گفت: براساس تبیین حکیمانه رهبر معظم انقاب، 
تمدن نوین اسامی باید زبان فارسی را در جایگاه زبان اول 
علمی جهان قرار دهد؛ یعنی رویکردی که در آن گسترش 
زبان فارســی با ذات انقاب اســامی و محل حدوث این 

نهضت بزرگ گره می خورد.
اسماعیلی ادامه داد: خدمت انقاب اسامی به زبان فارسی 

به واســطه جامعةالمصطفی بســیار پیشــروتر از کارهای 
مدعیان پر ســر و صدای کم  اثری بوده که به ویژه در دوره 
پهلوی اول و دوم به دنبال گسترش تفکر ملی گرایی ایرانیِ 

جدا از فرهنگ اسامی بودند.
رئیس شــورای فرهنــگ عمومی کشــور تصریــح کرد: 
آنها در رویکــرد خود دچار  نوعی تحقیــر و خودباختگی 
در مواجهه با غرب هســتند و سیره، ســلوک و گفتارشان 
متأثــر از آن اســت،اما در جامعةالمصطفی مــا با افتخار 
عاقه  مندان را با زبان فارســی آشــنا می کنیم و آنها  برای 
آغاز دوره  های آموزشــی خود زبان فارســی را می آموزند. 
تســلط دانش آموختگان جامعةالمصطفی به زبان فارسی، 
زمینــه ترویج معارف انقاب اســامی در آینده را بیش از 

پیش فراهم می  کند.
تلاش دولت سیزدهم برای تحولات اساسی در عرصه 

فرهنگ
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه دولت در عرصه 
فرهنگــی به دنبال تحولات اساســی اســت، تصریح کرد: 
همان طور که بخش اقتصاد کشور در گذشته از منظر اعداد 
و ارقام نمره قابل قبولی کســب نمی  کند و تورم بالا و رشد 
اقتصادی ناچیز ثبت شده است، معتقدم وضعیت حکمرانی 
فرهنگــی در این دوره به مراتــب بدتر بود. ما در این دوره 
تقریبــاً از همه مزیت  های دولتــی در حکمرانی فرهنگی 
عقب نشستیم و این حوزه ضعیف و نحیف شد. اما در دوره 
فعالیت دولت انقابی تاش کردیم این فضا دچار تغییرات 

بنیادین شود.
اســماعیلی افــزود: در دولــت تــاش می کنیــم کــه 
عقب  ماندگی  هــای فرهنگــی را جبران کنیــم. یک بخش 
مهم آن در حوزه تأمین بودجه فعالیت های فرهنگی است. 
دولت یک کار بزرگ را امســال انجــام داد که نتایج آن را 
در فعالیت  های عمومی نهادهــای دینی به ویژه حوزه  های 

علمیه بیش از پیش خواهیم دید.
وی تأکید کــرد: پیگیــری کردیم تا یــک درصد بودجه 
شــرکت های دولتی و بانک ها طبق نظر وزارت فرهنگ در 
حوزه فرهنگ و هنر هزینه شــود. این مصوبه و تصمیم به 
بسط تفکر دینی کمک می  کند و می  تواند عقب ماندگی  های 
موجــود و به جا مانده از ســال های قبــل را در این دولت 
جبران کنــد. مجموعه  های دیگر هم بــه مرور اضافه می 
 شوند. به  طور مثال شــرکت  های زیرمجموعه وزارت نفت 
موظف شدند تعهدات خود را در حوزه فرهنگی انجام دهند.
عضو شورای عالی انقاب فرهنگی ادامه داد: قطاری که در 
واقع از ریل خارج شده بود یا در مسیر منحرف قرار داشت 
اکنون در حال بازگشــت به مســیر اصلی است. در حوزه 
محتــوا نیز کارهای مهمی صورت گرفته اســت. در زمینه 
تربیت نیروی انســانی هم چهره  های جدیدی شناســایی 
می  شوند. با فضا دادن به مراجع فکری مطمئن، برای تربیت 
نیروی انسانی لازم در عرصه فرهنگ، هنر و رسانه گام  های 

بزرگی برداشته شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: امیدوارم در یک بازه 4 
ساله در پایان این دولت بتوانیم بخشی از عقب  ماندگی  های 
حوزه فرهنــگ را جبران کنیم. الحمدلله یک شــخصیت 
علمــی انقابــی در رأس دولت قرار گرفتــه که افتخارش 
ســربازی رهبــر انقاب اســت؛ ما با ایــن مدیریت تاش 
می  کنیم معادله نادرســت شــکل گرفته حوزه فرهنگ در 

گذشته را به مسیر درست برگردانیم.
تقویت دیپلماسی فرهنگی در حوزه بین الملل

وی افزود: با برنامه  ای روشن، حمایت رئیس جمهور محترم 
و ارشــاد رهبر معظم انقاب، مســیر را رو بــه جلو ادامه 
می دهیم و تاش می  کنیــم در حوزه فرهنگی و بین الملل 
بتوانیــم این مســیر را قوی  تر از گذشــته ادامــه دهیم و 

تمهیدات بیشتری برای آن فراهم کنیم.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور تصریح کرد: با همین 

نگاه بنا داریم نمایندگی جدیدمــان در حوزه بین الملل را 
فعــال کنیم و در آمریکای جنوبــی این کار را آغاز کردیم. 
مجموعه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در بخش  های 
مختلــف آمادگی حمایت از فعالیت  های علمی فرهنگی در 

حوزه بین الملل را دارند.
مأموریت  هــای  از  مهمــی  بخــش  افــزود:  اســماعیلی 
فرهنگــی جهان اســام  در کشــورهای مختلف از طریق 
جامعةالمصطفی انجام می شــود. در دولت بنا این است که 
بخش  هــای غیردولتی حوزه فرهنــگ را تقویت کنیم. در 
حوزه تخصصی جامعةالمصطفی هم در ســازمان فرهنگ و 

ارتباطات اسامی هم  افزایی هایی در حال انجام است.
تروریسم رسانه ای در مقابل حوزه فرهنگ کشور

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی با اشــاره به تاش دشمن 
برای ضربه زدن به حوزه فرهنگ کشور گفت: یک تروریسم 
رســانه  ای فرهنگی دســتش را دور گلوی حــوزه فرهنگ 
گذاشــته تا راه تنفس فرهنــگ را ببندد و با همه وجود به 
صحنه آمدند تا جشــنواره فجر انقاب اســامی را تعطیل 
کنند. این یکی از همان نقاطی بود که در حال نشان دادن 
نتایــج یک دهه مدیریت رهاشــده فرهنگــی و چند دهه 

تهاجم فرهنگی بود.
7 میلیون نفر در نمایشگاه کتاب حضور یافتند

وی در عین حال تصریح کرد: برای مدیریت این فضا جای 
حساســی قرار گرفته بودیم و خدای بــزرگ کمک کرد و 
جشــنواره  ها را بــه بهترین حالت برگــزار کردیم. با وجود 
تبلیغات منفی دشــمن که سعی داشت ناشران را مقابل ما 

قرار دهد 7 میلیون نفر در نمایشگاه کتاب حضور یافتند.
عضو شــورای عالی انقــاب فرهنگی ادامه داد: بســیاری 
از دوســتان می  گفتند نمایشــگاه کتاب را در مصا برگزار 
نکنیــد، چون می خواهند ترویج بی حجابی را از اینجا کلید 
بزننــد، اما خود مردم و بانوان طلبه برای امر به معروف در 
نمایشــگاه کتاب به میدان آمدند. برای بازدید از نمایشگاه 

محضر رهبر معظم انقاب بودم؛ ایشــان فرمودند که »شما 
موضوع حجاب را چه جور جمــع کردید؟« خداوند کمک 
کرد و پرشکوه  ترین نمایشــگاه کتاب در تاریخ برگزار شد. 
در همین ایام بهار پررونق ترین بهار فرهنگی شکل گرفت.

انتشار 4500 عنوان کتاب توسط جامعة  المصطفی
رئیس جامعــة المصطفی العالمیه نیــز در این همایش با 
اشــاره به محورهای اهداف و مأموریت  های این نهاد گفت: 
جامعة المصطفــی در جهت تقویــت آموزش های مجازی 
بلندمدت گام برمــی دارد، چراکه این آموزش ها با هزینه و 

محدودیت  های کمتر، برد بیشتری خواهد داشت.
حجت  الاســام علی عباســی در ادامه از فعالیت مؤسسه 
آموزش  هــای کوتاه  مــدت و فرصت  هــای مطالعاتــی در 
جامعةالمصطفــی یــاد کرد کــه می  تواند در کنــار ارائه 
آموزش  ها، زمینه آشــنایی فعالان علمی و شــخصیت  های 

خارجی را با دستاوردهای فرهنگی کشور فراهم کند.
وی افــزود: تاکنون 4 هزار و 500 عنوان کتاب از ســوی 
جامعة المصطفی منتشــر شده که بخشــی از آن به مراکز 
پژوهشــی جامعة المصطفــی در داخل و خارج از کشــور 
اختصــاص دارد؛ مثاً مرکز پژوهشــی جامعة المصطفی در 
لبنــان 440 عنوان از آثار تراز اول حوزه علوم انســانی در 

ایران را به زبان عربی منتشر کرده است.
رئیــس جامعة المصطفی العالمیه ده ها هزار دانش آموخته 
برشــمرد  اســام  را ســرمایه فرهنگی  جامعةالمصطفی 
و گفــت: همــه دانش آموختگان مــا ابتدا زبان فارســی 
آموخته  انــد و جامعةالمصطفی از ایــن نظر در کنار بنیاد 
سعدی یکی از مراکز مهم آموزش زبان فارسی به حساب 

می  آید.
عباســی همچنیــن از بازنگری و تنظیم اســناد راهبردی 
حوزه  های مأموریت جامعةالمصطفی متناســب با اقتضائات 
روز خبر داد و گفت: این اســناد راهبردی نقشه راه فعالیت 

جامعة المصطفی در عرصه بین المللی خواهد بود.

رئیس شورای فرهنگ عمومی فراشبند:

استاد حوزه ودانشگاه: با تذکر لسانی ۸۰ درصد 
منکرات جمع خواهد شد

عفاف نیازمند
مفاهمه اساسی است  

قنبریان: امر به معروف لسانی امروز مختل شده و 
می تواند بسیاری از مشکلات را رفع کند

حجت الاســام قنبریان با اشــاره به اینکه مؤمنان ولایت عرضی 
نســبت به هم دارند، گفت: توجه به این ولایت، موجب راه اندازی 
مجدد دستگاه امر به معروف لســانی است که امروز مختل شده 

است و می تواند بسیاری از مشکات را رفع کند.
به گــزارش خبرگزاری فارس، پنجمین همایــش بانوان فعال در 
عرصه هیئت در مجتمع یاوران مهدی مســجد مقدس جمکران 
برگزار شد. حجت الاسام محسن قنبریان، استاد حوزه و دانشگاه 
در این مراســم اظهار کرد: مسئله مهم عفاف و حجاب در جامعه 
نیازمند مفاهمه اساسی اســت. وی با اشاره به راه حل های انقاب 
اسامی در موضوع عفاف و حجاب، مطرح کرد: این راه حل ها باید 
به دور از تفکرات طالبانی و یا غرب گرایانه باشــد بلکه دقیقاً باید 
بر مبنای انقاب اســامی باشد. این استاد حوزه و دانشگاه با بیان 
اینکه واضح اســت که انقاب اســامی الزام حجاب را می پذیرد، 
عنوان کرد: همچنین این موضوع باید پیوست قضایی داشته باشد. 
همچنین اعتقاد نداریم که تنها راه موجود برخورد قضایی اســت 

بلکه اعتقاد داریم انقاب اسامی هنرهای بیش تری دارد.
قنبریان با اشاره به اینکه مؤمنان ولایت عرضی نسبت به دیگران 
دارند، خاطرنشان کرد: توجه به این ولایت، موجب راه اندازی مجدد 

دستگاه امر به معروف لسانی است.
وی با بیان اینکه این دســتگاه امروز مختل شــده است، تصریح 
کرد: راه اندازی مجدد این دســتگاه می تواند بسیاری از مشکات 

جامعه را رفع کند.
اســتاد حوزه و دانشگاه با اشــاره به اینکه خداوند امر به معروف و 
نهی از منکر را برای تمام افراد جامعه واجب کرده اســت، یادآور 
شد: عماً با فعالیت اجتماعی تمام مردم و با تذکر لسانی ۸0 درصد 
منکرات جمع خواهد شــد و اگر این امر محقق نشود، دستگاه به 

خوبی کار نکرده است.
وی با بیان اینکه باید مشترکات جامعه را گسترش دهیم، ابراز کرد: 
مهم ترین مشترک جامعه محبت اهل بیت)ع( است که نمونه آن 

را در محرم و غدیر دیده ایم.
قنبریان با اشــاره به اینکه هنر انقاب اسامی این بوده است که 
میان خواســت خدا و حرف مردم جمع بســته اســت، بیان کرد: 
هرجایی که بگوییم حرف خدا یا حرف مردم باید بدانیم که خاف 

انقاب اسامی عمل کرده ایم.
وی بــا بیان اینکه امــام خمینی)ره( چیزی را تأســیس و ایجاد 
نکردند، اظهار داشــت: رهبر انقاب با انقاب اسامی تنها اسام 

را احیا کردند. 
حجت الاســام حامد تقدیری، رئیس بنیاد ملی نوجوانان سازمان 
تبلیغات اســامی نیز در این مراســم اظهار کرد: باید به دختران 
ارزش خود را بشناسیم. وی با اشاره به اینکه روح انسان ها بی نهایت 
قیمت دارد، مطرح کرد: اگر روحمان را به افراد قیمت دار نفروشیم، 

ضرر کرده ایم.
رئیس بنیاد ملی نوجوانان ســازمان تبلیغات اسامی با بیان اینکه 
دشمن به دنبال اســتعدادها، هدف ها و ... است، عنوان کرد: برای 
تحقق هدف خود به شــلوغ کردن صحنــه روی خواهند آورد که 
ازجمله آنها می توان به گیم ها، اغتشاشات، فتنه ها و ... اشاره کرد.

وی با اشــاره بــه اینکه غربی ها به دنبال کشــف تجربیات جدید 
هســتند، خاطر نشان کرد: یکی از مشــکاتی که با علوم انسانی 

داریم این است که به دنبال تجربیات هستند.
تقدیری ادامه داد: اما ما مســلمانان معتقدیم که خداوند به عنوان 
خالق انسان تمام راهنمایی ها را در قرآن کریم قرار داده است که 

باید به واسطه عالمان دینی از آن بهره مند شویم.
وی با بیان اینکه یکی از مشکات امروز در خانه ها عدم برنامه ریزی 
مناســب برای بچه هاست، گفت: باتوجه به تعطیات تابستانه باید 
خانواده ها برای هر روز فرزندان خود برنامه ریزی مناســب داشته 

باشند.

عصر شعر به وقت ایثار
به گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
فارس،  عصر شــعر به وقت  ایثار با حضور شــاعران و فرهیختگان 
شهرستان های اقلید و آباده در منزل مرحوم پاسدار حبیب الله تقی 
مایی برگزار شــد. در  این برنامه فاطمه الســادات رسولی، رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اســامی شهرستان اقلید ضمن تسلیت به 
خانــواده مرحوم بیان نمود: با جان فشــانی ها و ایثارگری عزیزانی 
همچون مرحوم تقی مایی بوده است که امروز شاهد تناور شدن 
درخت این انقاب هســتیم و عزیزان شــاعر و فرهیخته قدر این 
عزیزان را می دانند و گرامی می دارند. در عصر شــعر به وقت  ایثار 
شاعران هر دو شهرستان به قرائت شعر پرداخته و به شاعره نجمه 
تقی مایی درگذشت پدر بزرگوارش را تسلیت گفت. شایان ذکر 
اســت در این برنامه از همسر مرحوم به پاس صبوری و همراهی 

با مرحوم حبیب الله تقی مایی با لوح سپاس تقدیر به عمل آمد.

هفته عفاف و حجاب و برگزاری مسابقه 
نقاشی ویژه کودکان در فراشبند

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، 
هم زمان با فرا رســیدن هفته عفاف و حجاب، مسابقه نقاشی ویژه  

کودکان در پارک محله ای شهر فراشبند برگزار شد.
مهدی محمدی، رئیس اداره فرهنگ وارشــاد اسامی شهرستان 
فراشــبند با اشــاره به اهمیت ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در 
جامعه گفت: این مسابقه با هدف درک معنی عفاف از زبان هنر و 
توسعه و ترویج مفاهیم دینی و ارزش های اسامی از طریق نقاشی 
روی کاغذ و تشکیل تصویر ذهنی کودکان از عفاف و حجاب برگزار 
شد. محمدی تصریح کرد: این مسابقه با همکاری اداره فرهنگ و 
ارشــاد اسامی و کانون پرورش فکری کودکان در حاشیه اجتماع 
بزرگ مدافعان حریم خانواده در پارک محله ای فراشبند برگزار شد 
و در پایان به 5 اثر برگزیده توســط اداره فرهنگ و ارشاد اسامی 

جایزه اهدا گردید.


